Verbandsgemeinde Wethautal

Öffentliche Bekanntmachung

Am Dienstag, 03.05.2022, 19:00 Uhr findet eine Sitzung mit öffentlichen und nicht öffentlichen Tagesordnungspunkten statt.

Gremium: Verbandsgemeinderat der Verbandsgemeinde Wethautal Ort: 06618 Schönburg, OT Possenhain, Possenhain 68c

Raum: Kulturstätte

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden des Verbandsgemeinderates und Bekanntgabe der in der letzten Sitzung im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Mitteilung der Verbandsgemeinderäte zu bestehenden Mitwirkungsverboten nach § 33 KVG LSA
- 4. Feststellung der Beschlussfähigkeit und Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung
- 5. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 6. Entscheidung über Einwände zu der Niederschrift des Verbandsgemeinderates vom 08.02.2022 öffentlicher Teil
- 7. Ehrung der vorherigen Gemeindewehrleitung
- 8. Berufung des Verbandsgemeindewehrleiters der Feuerwehr Wethautal
- 8.1. Berufung des 1. stellv. Verbandsgemeindewehrleiters der Feuerwehr Wethautal
- 8.2. Berufung des 2. stellv. Verbandsgemeindewehrleiters der Feuerwehr Wethautal
- 8.3. Berufung des 3. stellv. Verbandsgemeindewehrleiters der Feuerwehr Wethautal
- 9. Haushaltssatzung 2022 der Verbandsgemeinde Wethautal
- 10. 2. Änderungssatzung zur Satzung über die Benutzung der Tageseinrichtungen in der Verbandsgemeinde Wethautal (Kita-Benutzungssatzung)
- 11. Beschluss zum geänderten Kriterienkatalog zur Bewertung und Eignung von Flächen für Freiflächenphotovoltaikanlagen
- 12. Beschluss über die Annahme einer Spende
- 13. Beratung über die Auflösung des Planungs- und Wirtschaftsausschusses der Verbandsgemeinde Wethautal
- 14. Bericht der Verbandsgemeindebürgermeisterin
- 15. Anfragen zum Bericht der Verbandsgemeindebürgermeisterin
- 16. Anfragen und Anregungen
- 17. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Nicht öffentlicher Teil

- 18. Entscheidung über Einwände zu der Niederschrift des Verbandsgemeinderates vom 08.02.2022 nichtöffentlicher Teil
- 19. Vergabe von Planungsleistungen
- 19.1. Vergabe von Planungsleistungen (Ortslage Waldau)
- 19.2. Vergabe von Planungsleistungen (Ortslage Possenhain)

- 20. Bericht der Verbandsgemeindebürgermeisterin
- 21. Anfragen zum Bericht der Verbandsgemeindebürgermeisterin
- 22. Anfragen und Anregungen
- 23. Schließung der Sitzung

Kerstin Beckmann Karsten Stützer Verbandsgemeindebürgermeisterin Vorsitzender des VerGem-Rates